令和６年 5 月

SMSCA 指導委員会 委員 様

SMSCA 所属

（指導員）コーチ資格取得者 様

(一社)埼玉県山岳・スポーツクライミング協会

指導委員会 委員長 野村 善弥

令和６年度 SMSCA 指導委員会総会 および コーチ資格更新研修会のお知らせ

皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より SMSCA 指導委員会の活動に

際しご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて令和５年度指導委員会総会 および コーチ資格更新研修会を下記の通り開催いたします。つきまして

は、関係者のご参加を頂きますようご依頼申し上げます。

なお、本研修会につきましては、山岳コーチ資格者、スポーツクライミングコーチ資格者の更新研修会として申

請致します。、更新研修を受講していない方は御参加ください。また、山岳コーチ、スポーツクライミングコーチの資

格者でなくとも、指導委員会や指導員制度、研修内容に興味・関心のある方であれば、誰でも参加できます。

皆様にお声がけいただき、多数ご参加ください。

記

開催件名：令和６年度 SMSCA 指導委員会総会 および コーチ資格更新研修会

開催日時：2024 年 6 月２２日（土）1８：10～２１：00 ※受付 1８：00～

会   場：浦和コミュニティセンター第 14 集会室

〒330-0055 さいたま市浦和区東高砂町 11 番 1 号 パルコ 10 階

内   容：

（１）指導委員会総会 JMSCA 全国指導委員長会議報告 1８：10～1９：00

・2023 年度事業報告・決算報告・2024 年度事業計画・予算案

（２）研修１                    1９：00～19：30

・JMSCA 公認夏山リーダーの概要と埼玉県指導委員会の取り組みについて検討

・UIAA 公認夏山上級リーダーの概要

・共済会について

（３）研修 ２          19：30～21:00

「スポーツ外傷について・脳震盪について」

講師：伊藤 正孝 先生（防衛医科大学教授・SMSCA 理事・医科学委員会委員長）

お問い合わせ：SMSCA 指導委員会 委員長 野村 善弥 e メール ynom36@ybb.ne.jp

mailto:ynom36@ybb.ne.jp